
 

 

STORNOBEDINGUNGEN 

 

Binnen 10 Tagen nach Ihrer Buchung ist eine Anzahlung in Höhe von EUR 35,00 an die Rohrspitz 

Yachting Salzmann e.U. zu leisten.  

Ihre Buchung ist erst nach Bestätigung der Buchung durch die Rohrspitz Yachting Salzmann e.U. und 

Einlangen der Anzahlung auf dem Konto der Rohrspitz Yachting Salzmann e.U. verbindlich.  

 

Sie haben die Möglichkeit Ihre Buchung unter folgenden Bedingungen zu stornieren: 

- Jede Stornierung hat schriftlich an rezeption@salzmann.at zu erfolgen.  

- Bis 8 Wochen vor dem Anreisetag fällt keine Stornogebühr an.  

- Ab 8 Wochen vor dem Anreisetag fällt eine Stornogebühr in Höhe der Anzahlung 
(im Jahr 2024: EUR 35,00) an.  

- Die Stornogebühr in Höhe der Anzahlung fällt auch bei Buchungen an, die innerhalb von 8 
Wochen vor dem Anreisetag erfolgen und storniert werden.  

- Bei späterer Anreise, Nichtanreise ohne Stornierung oder verfrühter Abreise ist die 
Mietgebühr für den gesamten gebuchten Aufenthaltszeitraum zu bezahlen.   

- Bitte beachten Sie, dass Sie bei Absenden einer Stornierung, die mit der Übermittlungsart 
verbundenen Risiken tragen (z.B. Übertragungsfehler). Im Normalfall erhalten Sie wenige 
Tage nach Ihrer Stornierung, ein Bestätigungsmail über die erfolgte Stornierung. Sollten Sie 
kein solches Mail erhalten, wenden Sie sich an die Rohrspitz Yachting Salzmann e.U. unter 
der Nummer +43 5578 757 08. 

 

Beispiele:  

Sie Buchen am 01.05.2024 einen Aufenthalt für den 10.08.2024 bis 15.08.2024. Bei Stornierung bis 

19.06.2024 fällt keine Stornogebühr an. Ab dem 20.06.2024 fällt bei Stornierung eine Stornogebühr 

in Höhe der Anzahlung an.  
 

Sie buchen am 07.06.2024 einen Aufenthalt für den 10.06.2024 bis 15.06.2024.  

Bei Stornierung fällt eine Stornogebühr in Höhe der Anzahlung an.  
 

Wenn Sie den Aufenthalt nicht stornieren und nicht anreisen, ist die Mietgebühr für den gesamten 

Aufenthalt zu bezahlen.  

 

Sollte die Rohrspitz Yachting Salzmann e.U. ihre Leistung aufgrund höherer Gewalt, Pandemie oder 

aufgrund behördlicher Vorschriften, die nicht auf ein Verhalten der Rohrspitz Yachting Salzmann e.U. 

zurückzuführen sind, nicht erbringen können, ist die Rohrspitz Yachting Salzmann e.U. nicht zur 

Vertragserfüllung verpflichtet.  

 

Diese Bedingungen akzeptieren Sie mit der Zahlung der Anzahlung! 

mailto:rezeption@salzmann.at

